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(Tłumaczenie z języka hiszpańskiego) 
 
Umiłowani Bracia i Siostry w Chrystusie! 
 

Zwracam się do Was, wierni z Archidiecezji Meksyku, w duchu 
chrześcijańskiego miłosierdzia i zrozumienia płynącego z dialogu… 

Jak pamiętacie, siódmego stycznia ubiegłego roku skierowałem do Was list 
duszpasterski ostrzegający wiernych przed  niebezpie-czeństwami, które New Age 
niesie dla wiary katolickiej.  List ten został opublikowany na łamach naszej własnej 
prasy a także był rozpowszechniany za pomocą innych środków przekazu i przesłany 
do wszystkich parafii.  Wśród zjawisk uznanych za sprzeczne z naszą wiarą 
wymieniono Samokontrolę Umysłu Metodą Silvy, ponieważ jej twórca, pan Jose Silva, 
w niektórych spośród swoich publikacji zawarł uwagi pozostające w sprzeczności z 
nauką katolicką.  Obecnie pragniemy przedstawić nasze stanowisko wobec działalności 
propagatorów tej metody w Meksyku i całej Ameryce Centralnej. 

 
A. Dyrektor SAMOKONTORLI UMYSŁU METODĄ SILVY dr ROSA 

ARGENTINA RIVAS LACAYO, osobiście złożyła nam wizytę, by powiadomić 
nas, że zarówno ona sama jak i wszyscy jej współpracownicy oraz personel 
akademicki są katolikami.  Jako żarliwa katoliczka zwróciła się do nas z prośbą 
o dokładne zapoznanie się z punktu widzenia wiary z treścią nauczania 
prowadzonego pod jej kierunkiem, aby wykluczyć wszelkie ewentualne obawy 
wiernych uczestniczących w zajęciach prowadzonych przez kierowną przez nią 
instytucję. 

 
B. Od pierwszej chwili danym nam było odczuć, że dr Rivas Lacayo działa w 

sposób zgodny z wiarą katolicką, o czym zaświadcza okazany przez nią głęboki 
szacunek i duch pokory, w którym wyraziła swoją gotowość wprowadzenia 
wszelkich zmian do metody, którą kieruje i którą upowszechnia.  Mając na 
względzie zaprezentowane przyczyny zgodziliśmy się zapoznać się dogłębnie i 
szczegółowo ze wszystkimi możliwymi aspektami nauczania prowadzonego 
przez Instytucję kierowaną przez dr Rivas Lacayo.  W wyniku 
przeprowadzonych studiów możemy oświadczyć że: 

 
1. DINAMICA MENTAL METODO SILVA S.A. (Samokontrola Umysłu Metodą 

Silvy S.A.) jest meksykańską spółką, która prowadzi na terenie Meksyku i 
Ameryki Centralnej kursy Samokontorli Umysłu Metodą Silvy.  Spółka jest 
całkowicie niezależna od jakiegokolwiek przedsiębiorstwa zagranicznego, ze 
szczególnym uwzględnienem płaszczyzny ideologicznej.  Została założona i jest 
kierowana i jest kierowana przez dr Rosę Argentina Rivas Lacayo. 

 
2. Pomimo tego, że pan Jose Silva - twórca metody, o której mowa - w pewnych 

swoich publikacjach przedstawił twierdzenia pozostające w sprzeczności z wiarą 
katolicką. to techniki metodologiczne wykorzystywane w Meksyku i Ameryce 
Centralnej nie są powiązane z tymi twierdzeniami i ich stosowanie w niczym nie 
zagraża wiernym.  Wspomniane techniki są całkowicie pozbawione 
jakiegokolwiek kontestu religijnego, opierają się na zasadach naturalnych i 
zmierzają do pełniejszego, duchowego i fizycznego rozwoju człowieka, a ich 
skuteczność potwierdza współczesna nauka.  Ponadto możemy stwierdzić, że 
treści Samokontroli Umysłu Metodą Silvy nie są powiązane z osobistymi 
poglądami filozoficznymi Jose Silvy, przed którymi ostrzegał nasz list 
duszpasterski. 
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3. Dr Rosa Argentina Rivas Lacayo rozpoczynając w 1972 roku swoją działalność 

na terenie Meksyku i Ameryki Centralnej, zaadaptowała Metodę Silvy do 
wartości społeczno - kulturowych naszych krajów, ponieważ nie akceptowała 
treści ideologicznych ani osobistych przekonań pana Jose Silvy.  Ponadto 
stwierdziliśmy, że chociaż wspomniane kursy nie poruszają zagadnień 
związanych z żadną konkretną religią, poniważ są otwarte na wszelkie wiary i 
darzą je jednakowym szacunkiem, to dr Rivas Lacayo zarówno w ramach 
prowadzonych kursów Metody Silvy jak i podczas własnych wykładów, z 
których sprzedawana jest na kasetach magnetofonowych, opowiada się za 
podstawowymi watrościami naszej religii. 

 
4. Wiele osób za środowisk kościelnych uczestniczyło w kursach prowadzonych 

przez dr Rivas Lacayo i jej współpracowników.  Są to osoby posiadające 
gruntowne wykształcenie teologiczne i będące ważnymi autorytetami 
moralnymi, więc ich wkład w prowadzone przez nas badania potraktowany 
został z należytą wagą. 

 
5. Ze względu na fakt przedstawienia przez pana Jose Silvę w niektórych z 

opublikowanych przez niego książek poglądów niezgodnych z wiarą katolicką 
pani Rivas Lacayo, kierując sie chęcią uniknięcia możliwych nieporozumie 
wśród wiernych, chociaż mogłoby to być dla niej bardzo niekorzystne ze 
względu na znak handlowy znany na całym świecie, w duchu pokory i prostoty 
oraz w zgodzie z katolickim sumieniem wyraża gotowość zmiany nazwy metody 
wykorzystywanej w Meksyku, aby nie powodować ewentulanych wątpliwości 
wśród wiernych.  Jak podkreśla, dla niej samej oraz dla jej współpracowników 
najważniejsze jest dawanie wiedzy uczestnikom kursów, nawet jeżeli 
wymagałoby to zmiany nazwy mogącej wzbudzić wątpliwości. 

 
6. Z tego powodu kursy Metody Silvy w Meksyku i Ameryce Centralnej 

prowadzone będą pod nazwą KURSY SAMOKONTORLI UMYSŁU - przez 
spółkę pod firmą LATYNOAMERYKAŃSKIE STOWARZYSZENIE 
ROZWOJU LUDZKIEGO S.C. (Asociajón Latinoamericana de Desarollo 
Humano S.C.), której Prezesem jest dr ROSA ARGENTINA RIVAS LACAYO. 

 
7. Uwzględniając wszystkie powyższe rozważania oświadczamy, że kursy 

SAMOKONTROLI UMYSŁU w formie prowadzonej w Meksyku i Ameryce 
Centralnej pod kierunkiem DR ROSY ARGENTINA RIVAS LACAYO nie 
zawierają żadnych treści sprzecznych z nauką katolicką i w związku z tym 
katolicy mogą w nich uczestniczyć bez żadnej obawy i w spokoju sumienia. 

 
8. Życzymy dr Rivas Lacayo i jej współpracownikom, aby kontynuowali swoje 

dzieło w zgodzie z watrościami i zasadami wiary Chrystusowej, jak przystoi 
wyznawcom naszej wiary, w duchu solidarności z braćmi, którym w ciężkich 
czasach kryzysu i zwątpienia dają przez swoją naukę motywację do 
samodoskonalenia i wiarę w naturalne możliwości dane nam przez Boga. 

 
Zwaracam się z prośbą o odpowiednie rozpowszechnianie naszych wyjaśnień w 
parafiach naszej Archidiecezji, tak aby wierni zostali z nimi zapoznani i abyśmy w 
przyszłości uniknęli niepotrzebnych nieporozumień.  Podobnie zwracam się do 
środków masowego przekazu, aby z tych samych przyczyn podały do wiadomości 
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publicznej nasze stanowisko dotyczące Samokontroli Umysłu Metodą Silvy zawarte w 
tym liście duszpasterskim. 
 
Z duszpasterskim błogosławieństwem 
 

/ - / ALBERTO RIVERA CARRERA 
ARCYBISKUP PRYMAS MEKSYKU 

 
Meksyk - Tenochitilán, 28 stycznia 1997 roku 
 
 
 
 


